
Maine Coon Klubbens Generalforsamling

Lørdag d. 1. marts 2014

Dagsorden:

1. Generalforsamlingens åbning

2. Valg af dirigent

3. Valg af stemmetæller og referent

4. Bestyrelsens årsberetning

5. Fastsættelse af kontingent  

6. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse Fremlæggelse af budget

7. Fremlæggelse af revideret regnskab

8. Fremlæggelse af budget

9. Valg af bestyrelse

10. Valg af redaktør

11. Dato for næste års ordinære generalforsamling

12. Eventuelt

1. Generalforsamlingens åbning

Lene Glem byder velkommen.

2. Valg af dirigent

Jesper Høgh Andersen er valgt af dirigent.

Indkaldelsen til Maine Coon klubbens GF er godkendt. 
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3. Valg af stemmetæller og referent

Helle Kjær Jespersen: Stemmetæller

Jesper Høgh Andersen: Stemmetæller

Sanne Wibroe: Referent

4. Bestyrelsens årsberetning

Endnu et år er gået, et år som kendetegnes ved forandring i Maine Coon Klubben. Det har ligget 
bestyrelsen meget på sinde at skabe en levende specialklub, som via mange tiltag og arrangementer 
kan være med til at skabe et godt socialt netværk og mødested for Maine Coon folk, opdrættere som
kælekatskøbere, med Maine Coon katten i centrum.

I starten af 2013 gik Arbejdsgruppen i gang med at tage kontakt til klubbens medlemmer. Som 
tidligere nævnt er det vigtigt for bestyrelsen at tage udgangspunkt i medlemmernes behov og lytte 
til medlemmernes input og idéer til hvad Maine Coon klubben skal indeholde. Der blev sendt og 
delt et spørgeskema ud, som blev bearbejdet og konkluderet på. Håbet var, at mange medlemmer 
ville give deres mening tilkende, så tiltag og arrangementer kunne ramme så bredt som muligt. 
Desværre var der ikke meget respons fra medlemmerne, kun 8 svarede, men det input, som er 
kommet bestyrelsen i hænde, er blevet taget til efterretning og brugt som udgangspunkt for nye 
tiltag og arrangementer.

Standen: 

Den nye stand kom på danmarkskortet sidste år. Den blev lanceret i januar på Katteklubbens 
udstilling i Køge. Meningen med standen var, at den skulle blive et samlingspunkt for Maine Coon 
folket på udstillingerne rundt om i landet.

2013 var jubilæumsår for Maine Coon Klubben. 25 år. I forbindelse med jubilæet afholdte Klubben 
i samarbejde med JYRAK, DARAK, Racekatten og Katteklubben dommerens bedste, hvor 
medlemmernes katte blev vurderet i en særskilt konkurrence. Vinderne, Dommerens bedste, blev 
præmieret i standen og fik billeder af kattene på hjemmesiden.

Et andet tiltag, som standen har været centrum for, er præmiering af titelkatte. Som et nyt tiltag 
besluttede bestyrelsen sidste år, at alle titeltagere skal fejres. Derfor kunne medlemmer aftale med 
bestyrelsen hvor og hvornår man ville fejre sin kat i standen, så bestyrelsen kunne sørge for en 
præmie til titeltageren.

Tiltaget blev en succes og fortsætter i 2014.

I løbet af året var det muligt for medlemmerne at få deres katte i standen. Ligeledes kunne man som
medlem deltage i standens billedkonkurrence og få sin kat/katteri repræsenteret med et billede i 
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standen. Der var flot tilslutning de gange konkurrencen blev udskrevet, men der var særlig stor 
interesse, da det galt billeder i standen til World Show i Ålborg.

Standen var selvfølgelig repræsenteret ved World Show i Ålborg. I samarbejde med klubbens 
sponsorer, kunne klubben dele en gave ud til alle fremmødte Maine Coon katte. Der var mange 
mennesker forbi standen, både for at få en sludder, hente foldere til eget brug og for at høre 
nærmere om Maine Coon racen. 

Standen er med på udstillinger igen i 2014. Ikke i så stort et omfang som sidste år, men bestyrelsen 
arbejder på, at klubben og standen bliver mere synlig på de enkelte udstillinger. Man kan på 
hjemmesiden finde oplysningen om hvor standen dukker op. 

Bladet: 

2013 blev året, hvor Maine Coon klubbens blad ændrede sig fuldstændigt. Ved sidste års GF, blev 
det af økonomiske årsager besluttet, at bladet fremadrettet skulle udgives som en online udgave i 
stedet for den kendte trykte version. Bestyrelsen nedsatte et bladudvalg, som skulle udarbejde en ny
version, som kunne være et godt alternativ til den trykte udgave.

Til GF 2013 udtrykte enkelte medlemmer betænkeligheder ved onlinebladet, og det blev derfor 
besluttet, at de medlemmer, som havde behov, kunne henvende sig til klubbens kasserer og få 
tilsendt en printet version af bladet. Der har til dato været en henvendelse.

Online bladet var først tænkt som et blad, der kun var tilgængeligt for Maine Coon Klubbens 
medlemmer, men efter flere henvendelser blev det besluttet, at gøre bladet offentligt tilgængeligt. 
Grunden herfor var blandt andet, at understøtte klubbens formål (§ 3 i vedtægterne) bedre og give 
annoncerne i bladet større rækkevidde.

Der er kommet mange positive tilkendegivelser på bladet efter det er blevet offentligt tilgængeligt. 
F.eks. læses det af Maine Coon folk i andre nordiske lande. 

Bladets indhold er afhængigt af medlemmernes input. Bestyrelsen har lavet en liste med 
minimumsindhold, som altid skal være i bladet, og som bestyrelsen har ansvaret for. Hvis Maine 
Coon Klubbens blad skal fortsætte med at være et fyldigt blad med gode historier, billeder og 
artikler, er redaktionsgruppen afhængig af, at klubbens medlemmer har lyst til at bidrage med 
førnævnte i højere grad end der gøres nu.

 Det diskuteres om bladet skal være offentligt og om beslutningen om et online versionen har
kostet medlemmer.

Hjemmeside: 

Bestyrelsens vision om en mere aktiv klub fik endnu en dimension, da klubbens hjemmeside fik nyt
liv i 2013. 
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Hjemmesiden skal være et relevant sted at opsøge både som medlem af klubben men også for folk 
med interesse for Maine Coon katten. Hjemmesiden er kontinuerligt blevet opdateret med nyheder, 
billeder, titeltagere og kommende arrangementer, så den har forhåbentlig været en brugbar platform 
for medlemmer og andre interesserede. 

Arbejdet med Hjemmesiden har givet nye idéer til hvordan indhold og services kan optimeres til 
fordel for brugerne, så derfor arbejdes der i øjeblikket på en helt ny Webside til Maine Coon 
Klubben. Processen er i fuld gang, og bestyrelsen håber at kunne præsentere en ny forbedret udgave
med endnu mere brugervenlighed og flere services i løbet af 2014.

 Den nye hjemmeside laves og leveres til klubben uden at klubben har udgifter på den.

FB:

I forbindelse med bestyrelsens strategi om at skabe en aktiv klub med medlemmerne i centrum, kom
Facebook i spil. Synlighed i forhold til arrangementer og tiltag er vigtig, da det gør det nemt for 
nuværende og nye medlemmer at orientere sig om hvad der foregår.

På Facebook når Maine Coon Klubben mange forskellige mennesker og er lige nu den mest besøgte
platform klubben har. På nuværende tidspunkt synes 924 personer godt om Maine Coon Klubben på
Facebook, hvilket giver gode muligheder for at promovere både Maine Coon katten og klubben til 
mange mennesker.

Standarden: 

I det forgangne år har der til Maine Coon klubbens arrangementer været sat fokus på standarden og 
dens udvikling. Første gang den virkelig kom på dagsordenen var til Yankeedagen hos Lene i 
efteråret 2012, hvor Fife dommer Anne Køhn debatterede med de fremmødte om standardens 
udvikling. Efterfølgende har den været vendt af Fife dommere Jette Eva Madsen og af Hannah 
Jensen til flere af klubbens arrangementer. 

Der har i længere tid på verdensplan været utilfredshed og undren fra opdrættere og dommere i 
forhold til den udvikling, der ses i den type af Maine Coon, der efterhånden ses mange steder. 
Lange, slanke og højbenede Maine Coon katte med højt satte ører og smalle baser, der er placeret 
som på en Tyrkisk Angora. En stor fejl i forhold til standarden. Vores race er en arbejdskat, som skal
være bred, muskuløs og kraftig i benstammen samt syne stærk. Den skal have store ører, der sidder 
korrekt i forhold til hovedformen, så man får bredden med i hovedet. Balance og proportioner skal 
være i orden på hele katten, der skal ikke bare fokuseres én ting, som kan gøre at katten bliver 
fuldstændig ude af balance at se på. 

Udviklingen i Maine Coonens type, har lagt grund for et samarbejde med Sverige, så der kunne 
udarbejdes et kvalificeret forslag til en ændring af standarden. Samarbejdet er mundet ud i, at der nu
ligger et forslag om indsnævring af standarden på Maine Coonen til gennemlæsning mange steder i 
Europa. Der er blandt andet ændret på tydeliggørelsen af profillinjen, den flade top på Maine 
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Coonen samt ørestillingen. Meningen med ændringen er, at det skal være lettere at forstå, hvordan 
standarden skal tolkes, både for dommere, opdrættere og udstillere. 

Set i lyset af at Maine Coon katten i lang tid har haft det svært på udstillingerne, og der derudover 
ikke er så mange katte på udstillingerne mere, bliver arbejdet med en forbedring af kattenes type 
hårdt, og det kommer til at kræve tid og stædighed hos os opdrættere. Vi MÅ blive bedre til at 
skelne mellem kælekatte og avlskatte/showkatte. Der SKAL bredde på katten. Det nytter ikke 
noget, at vi ender med lange tynde Maine Cooner med højtsatte ører uden brede baser. For at få de 
rigtige proportioner skal vi have bredden og tyngden med igen. Vi skal være kritiske med hvilke 
katte der sættes sammen, og vi skal være kritiske med, hvad vi sender videre i avl. 

Bestyrelsen afventer nu hovedklubbernes GF 2014. Vi håber, at forslaget får bred opbakning, så det 
går igennem og bliver sendt videre til Fife GF sidste uge i Maj 2014. Bestyrelsen håber meget, at 
Maine Coon Klubbens medlemmer vil bakke op om forslaget, ved at give jeres stemme til forslaget,
på jeres hovedklubs generalforsamling. Flere lande har allerede tilkendegivet, at de støtter op om 
forslaget.

 Lene fremlagde at specificering af MCO standarden blev godkendt på DARAK og JYRAK's
GF. Den blev ligeledes godkendt i FD. Desværre gik forslaget ikke med videre til FIFe, da 
det kun er tre forslag, der kan gå videre. Forslaget om en specificering af MCO standarden 
er blevet sat i venteposition til FD's Plenar forsamling næste år.

 Det diskuteres om den hårde retorik omkring MCOens udvikling kan skræmme nye 
udstillere væk.

 Opdrætterne og udstillerne skal stille krav til sig selv og hinanden. Hvilke katte vælges ud til
avl, hvilke katte tages med til udstillinger. 

 Maine Coonen er en working cat, ikke en working out cat. Fokus på den brede robuste kat.

 Skærpelsen af standarden kan forhåbentlig få dommerne til at læse op på standarden og at de
er bedre forberedte til kommende udstillinger. 

Arrangementer: 

Der har været en del arrangementer i årets løb. Bestyrelsen valgte i starten af sidste år, at sætte 
fokus på Maine Coon racen på landets udstillinger. Titelkattene skulle fejres, så vi sammen kunne 
glæde os, når de klarede sig godt. Der har været en del titelkatte i det forgangne år, og det har været 
en fornøjelse at præmiere alle kattes flotte resultater. Dommerens bedste har også været en 
integreret del af de udstillinger, hvor standen har været repræsenteret gennem året. 

I februar inviterede Maine Coon Klubben til ”Kend din konkurrent” seminar med Fife dommer Jette
Eva Madsen. Arrangementet var blevet til i samarbejde med resten af specialklubberne for kategori 
II. Meningen med seminaret var, at deltagerne skulle blive bedre til at vurdere de standarder, man 
kan møde som konkurrenter på en udstilling. I løbet af eftermiddagen blev standarderne for kategori
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II kattene gennemgået og sammenlignet. Der var mange fremmødte og mange gav udtryk for, at 
arrangementet havde været spændende og lærerigt.

Årets første Yankeedag blev holdt hos Jannie Hultberg (Dueled´s Maine Coon). En hyggelig dag 
med mange fremmødte. På dagen blev kemisk kastration debatteret. Der var både argumenter og 
erfaringer for og i mod, så mange fik ny viden med hjem.

Den anden Yankeedag blev slået sammen med sommerfesten hos Lillian Hermann (Zamora Dream).
Igen var mange mødt op. Lillian sørgede for hyggelige rammer og overdådigt kaffe/kage bord. Efter
en hyggelig eftermiddag, blev grillen tændt og suppleret af en fantastisk salatbar. Dagen sluttede 
med dessert i rigelige mængder. Kendetegnet for sommerfesten var god stemning, hygge og masser 
af snak på kryds og tværs.

I efteråret så endnu et seminar dagens lys. Denne gang var Maine Coon racen i centrum. Fife 
dommer Hannah Jensen gennemgik Main Coonen fra A til Z ved hjælp af billeder og egne 
tegninger. Mange havde valgt at tage turen til Sorø, for at deltage i seminaret. Ind i mellem Hannahs
gennemgang af standarden var der plads til spørgsmål og diskussion deltagerne i mellem. Ligesom 
årets første seminar viste det sig at være en succes at sætte fokus på standarden og blive klogere på 
både kategori II og vores egen race. Mange, medlemmer som ikke medlemmer, har meldt tilbage, at
seminaret gav dem noget at tænke over i forhold til fremtidens race, og hvordan den skal opdrættes.

Traditionen tro blev året afsluttet med Maine Coon Klubbens julebanko. Masser af præmier, lækker 
mad og hyggelig stemning fyldte dagen, hvor mange havde fundet deres vej hen. 

Arrangementer og tiltag 2014:

Bestyrelsen har i længere tid, været i fuld gang med at planlægge dette års aktiviteter. Der vil 
løbende komme tiltag, som annonceres på hjemmesiden og på Facebook. Der er allerede nu planlagt
to store arrangementer.

Bestyrelsen arbejder på at tiltaget med præmier til alle titeltagere fortsætter. Ligeledes er der sendt 
anmodninger til hovedklubberne, om de igen i år vil bakke op om dommerens bedste på de 
udstillinger, hvor standen er med. 

Yankeedagene fortsætter. Bestyrelsen har planer om at gentage succesen fra sidste år og slår en 
Yankeedag sammen med sommerfesten.

I april afholder Maine Coon Klubben et sølvgenetikkursus i samarbejde med Jan Krag og Charlie 
Riis. Følgende emner vil blive gennemgået: Grundteori i genetik, farvegenetik og sølvgenet.

Seminaret med Hannah Jensen gentages i september og afholdes sammen med et Maine Coon 
Mesterskab, hvor Hannah Jensen og Anne Køhn dømmer de fremmødte katte. Tanken er, at teorien 
fra seminaret bliver til praksis ved mesterskabet. Arrangementet varer en weekend.
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5. Fastsættelse af kontingent  

Bestyrelsen forslår ændring af kontingent:

Husstand: 325 kr. til 275 kr.

Enkelt medlemskab: 275 kr. til 200 kr.

Kontingentet ændres til bestyrelsens forslag. 

Forslaget er enstemmigt vedtaget. 

 Det diskuteres, at der tilbage i tiden har været problemer med indmeldelse af killingekøbere.
Det skulle være i orden, så opdrættere opfordres til at melde deres killingekøbere ind

 Medlemmerne opfordres til at vedlægge medlemsfordele flyeren ved salg af killing, så nye 
medlemmer kan se hvad de får for pengene. Flyeren gøres tilgængelig på hjemmesiden til 
print for medlemmer.

6. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse 

Forslag stillet af bestyrelsen:

Ændring til § 5 Pkt. 1 og 7

Ændring af Pkt. 1 til:

GF skal afholdes senest 31 marts. Dato for GF offentliggøres 8 uger før GF’s afholdelse på 
klubbens hjemmeside. GF materiale (dagsorden med evt. indkomne forslag, samt bestyrelsens 
årsberetning, herunder revideret regnskab) vil blive offentliggjort på vores hjemmeside 3 uger før 
GF’s afholdelse.

Ændring af Pkt. 7:

Forslag der ønskes behandlet på GF skal være formanden i hænde senest 6 uger før GF. Forslag kan
sendes pr. almindelig post, kuverten mærkes med "Forslag til GF", eller sendes via mail, i emne 
skrives "Forslag til GF". Forslaget kan anses som modtaget, når kvittering fra formanden er 
modtaget.

Motivation:

Vi mener, at hvis folk har noget på hjertet som de ønsker opstillet på GF, så har de mere eller 
mindre forberedt og har så de 2 uger til at få det færdig gjort. 
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Vi har så 3 uger til at få det behandlet og kassereren og formanden har tid til at forberede deres 
materialer. Alle har så 3 uger til at læse materialet og tage stilling til div. Forslag.

Vi synes også det er vigtig vi får fastlagt hvordan der indkaldelses til GF og der vil det jo være 
vores hjemmeside. At vi så også ligger det i bladet og på FB er jo bare en service.

Forslaget er enstemmigt vedtaget

Ændring af § 5 Pkt. 9 

Vi ønsker at få slettet pkt. 11 på dagsordenen.

Motivation:

Det kan være svært at planlægge et år frem i forhold til andre FIFé arrangementer, såsom udstilling 
i DK og nærliggende lande, da disse kan blive rykket af forskellige årsager.

Forslaget er enstemmigt vedtaget

7. Fremlæggelse af revideret regnskab

Der er ønske om at annoncerne i bladet bliver prioriteret i kommende år. Klubben har brug for 
indtægter.

Arrangementerne i 2013 har været en succes og har givet indtægter til klubben.

Webdelen har været en større udgift end først beregnet. Fremadrettet er der lavet retningslinjer for 
skift af webhotel og for andre vigtige ting omkring hjemmesiden, så den nemmere kan overtages af 
kommende bestyrelser.

Regnskabet er godkendt både af revisor og af GF. 

8. Fremlæggelse af budget

Budgettet sættes efter et forsigtigt skøn af indtægter. 

Bestyrelsen er mådeholden i forhold til udgifter til bl.a. udgifter til kørsel.

Budgettet er godkendt af både revisor og af GF.
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9. Valg af bestyrelse

Sanne Wibroe og Simone Søderberg er valgt for en toårig periode

Mikkel Henriksen og Gitte Holgaard stiller op til bestyrelsen. Begge er valgt ind på 1 årige poster

Charlotte Yoon er valgt til en suppleantpost.

En suppleantpost er ikke besat.

Jannie Hultberg er valgt som kasserer.

Lillian Hermann er valgt som revisor

Jesper Høgh Andersen er valgt som revisorsuppleant.

10. Valg af redaktør

Mikkel Henriksen er valgt som redaktør.

11. Eventuelt

 Der uddeles topkattepræmier.

 Lene taler om årets Maine Coon seminar og Mesterskab. Arrangementet er tænkt sådan, at 
lørdag indeholder teori (standarden gennemgås) og om søndagen bliver teorien til praksis 
ved bedømmelser. Der vil både være grundbedømmelser og sideklasser.

 Arrangementet afholdes på Fyn i september. Der vil være overnatningsmuligheder mellem 
lørdag og søndag. Man kan sagtens melde sig til én af dagene, hvis man ikke har mulighed 
for at deltage både lørdag og søndag.

Husk at melde til. Flyer om arrangementet er på trapperne.

 Simone taler om sølvgenetikkurset. Arrangementet afholdes ved Kolding. På tværs af racer, 
men sig det videre til alle med interesse.
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